
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 25 de julho de 2018 Edição 1.068 - Ano XIII - Semanal

DECRETO Nº 128/2018 DE 23 DE JULHO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS 
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Srª. Eliane 
de Oliveira Monteiro, brasileira,  solteira, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 12.316.089-4(SSP/PR) 
e do CPF/MF sob o nº 095.280.829-39, residente no 
Município de Tamarana/PR, para ocupar junto ao quadro 
de servidores desta Municipalidade o cargo de AGENTE 
COMUNITÁRIA DE SAÚDE (CENTRO) conforme 
aprovação no concurso público aberto pelo Edital nº 
002/2015.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 23 de 
julho de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

DECRETOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 186 DE 25 DE JULHO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE 
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições legais, conforme disposto na portaria nº. 92 de 
26 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à Servidora Roselaine das Dores 
Nogueira, matrícula 40600 portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 7.645.881-7/PR e do CPF 038.399.659-
77, - 1/2 – Meia Diária – no valor de R$ 75,00, para 

participar do Seminário “Crescer em Família”, que será 
realizado por meio de Videoconferência no ER SEDS, na 
cidade de Londrina, na data de 31 de julho de 2018, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 25 de 
julho de 2018.

Laura Emili Salgado
Chefe de Gabinete

ANEXOS
PORTARIA Nº 59 DE 24 DE JULHO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora VERINHA CAETANO 
NOGUEIRA, matricula 888.165, portadora da Cédula 
de Identidade RG nº 7.806.672-5/PR e do CPF nº 
032.205.239-43 - (1/2) meia – diária - no valor total de 
R$ 75,00, para viagem à Cidade de Londrina - PR, para 
participar de uma Video Conferência Campanha de 
Vacina, no dia 27/07/2018, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, aos 24 de 
julho de 2018.

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde



Tamarana, 25 de julho de 2018 Edição 1.068 - Ano XIII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

PORTARIA Nº060 DE 24 DE JULHO DE 2018

A Diretora Presidente da Autarquia de Saúde do Município 
de Tamarana, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à servidora Ana Paula Amorim Fico, 
matrícula 40.557, portadora da cédula de identidade nº 
9.546.707-5 e CPF nº 054.055.659-97, 02 (duas) diárias no 
valor total de R$1.200,00 (mil e duzentos reais), para a 
cidade de Curitiba, com a finalidade de participar do 1º 
Encontro de Ouvidores do SUS do Paraná na data de 
02/08/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Autarquia de Saúde do Município de Tamarana, em 24 de 
julho de 2018.

Dalva Aparecida Siena
Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Saúde

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


